

کره جلوزد، عربستان سبقت گرفت



«فرهختگان» از مهم ترین اقدامات یک سال اخیر دانشگاه آزاد گزارش می دهد

۸۰ قاب از دانشگاه آزاد ۱۴۰۲



«فرهختگان» از برگزیدگان جایزه ملی ایثار گزارش می دهد ۲۱ برگزیده جایزه ملی ایثار دانشگاه آزاد چه کسانی هستند؟

هشتمین دوره جشنواره جایزه ملی ایثار در اسفند ماه به پایان رسید و برگزیدگان این دوره در دوم اسفند ماه مشخص و تجلیل شدند. این جایزه به صورت سالانه از سمت بنیاد شهید در دستگاه های مختلفی مانند، آموزش و پرورش، وزارت علوم، وزارت بهداشت و دانشگاه آزاد و... برگزار می شود و دو دوره استانی و کشوری دارد. امسال از حدود ۵۵۰ دانشجویی که در دانشگاه آزاد و از طرف استان ها به کمیته علمی داوری معرفی شدند، ۲۱ نفر برگزیده شدند. هدف اصلی این جایزه، زمینه سازی برای اعتلای همه جانبه دانشجویان شاهد و ایثارگر، شناسایی و تجلیل از دانشجویان سرآمد در زمینه های علمی، آموزشی، پژوهشی و فرهنگی، ایجاد پویایی و افزایش انگیزه در رقابت اصلی بین دانشجویان است. از شرایط شرکت در این جشنواره می توان به شرط وضعیت ایثارگری، رعایت شئون اسلامی، نداشتن محکومیت در کمیته های انضباطی، نداشتن سابقه آموزشی و... اشاره کرد. در ادامه گزارش، جدول برگزیدگان به تفکیک رشته، مقطع و واحد آمده است که می خوانید.

رتبه بندی	اسم	رشته	مقطع	واحد
۱	اکبر شیدایی	مدیریت صنعتی	دکتری	تبریز
۲	سیدحسام الدین رفیعی طباطبایی	حقوق خصوصی	دکتری	کرج
۳	علی نجفی	مدیریت فناوری اطلاعات	دکتری	همدان
۴	هانیه سادات فتاح زاده	اطلاعات و دانش شناسی	دکتری	علوم و تحقیقات
۵	یاسین سرواهرایی	زیست شناسی میکروبیولوژی	دکتری	تهران مرکزی
۶	علی خجسته	مدیریت ورزشی	دکتری	همدان
۷	افسانه عبدی پور	شیمی	دکتری	ایلام
۸	مسلم خو سیاوشان	حسابداری	دکتری	مازندران
۹	معصومه کوهفلاح	مدیریت آموزشی	دکتری	کرج
۱۰	میثم هادی دهکردی	مکانیک	کارشناسی ارشد	شهرکرد
۱۱	سعید محمدیان	مدیریت دولتی/منابع انسانی	دکتری	قزوین
۱۲	پریسا جلالی	مدیریت آموزشی	دکتری	کرج
۱۳	ماریا حسین پور	معماری	دکتری	قزوین
۱۴	زینب نوری	کشاورزی	دکتری	ایلام
۱۵	صدیقه ابراهیمی	روانشناسی	دکتری	تهران مرکزی
۱۶	حمید حسینی والا	مشاوره	دکتری	تهران مرکزی
۱۷	پریسا انصاری	مشاوره	دکتری	تهران مرکزی
۱۸	نجمه سادات سجادی	تاریخ	دکتری	تهران مرکزی
۱۹	احمد رضا یوسف پوردهقانی	تربیت بدنی	دکتری	تهران مرکزی
۲۰	طیبه قیصری	فیزیولوژی گیاهان	دکتری	ایلام
۲۱	محمد رضا پورشریف	پرستاری	کارشناسی	اهواز

نسبت به بازیابی و رفع عیوب احتمالی تمام سیستم های تاسیساتی امکان رفاهی واحد متبوع خود اعم از گرمایشی و سرمایشی اقدام کرده و نسبت به رفع نواقص و کمبودها اعم از یخچال، تلویزیون، فرش، پتو، ملحفه و سایر وسایل و ملزومات رفاهی آن اقدام کنند. واحدهای مستقر در شهر تهران یا سایر واحدها و مراکز که فاقد امکان اقامتی و رفاهی هستند، موظف به تجهیز محلی از ساختمان اداری یا کلاس های آموزشی با رعایت شرایط بهداشتی و ایمنی برای اقامت موقت میهمانان نوروزی هستند. همچنین در راستای حفظ کرامت دانشگاه و شأن و منزلت همکاران و پرهیز از ایجاد هرگونه ناراضی، روسای واحدهای دانشگاهی پرمخاطب موظفند تدابیری اتخاذ کنند تا با توجه به ظرفیت موجود، حداکثر پذیرش ممکن انجام شود و از سردرگمی در شهر واحد متبوع جلوگیری به عمل آید. در این دستورالعمل آمده است: کارکنان بازنشسته می توانند با اخذ معرفی نامه از واحدهای دانشگاهی خود همانند سایر کارکنان از مزایای این دستورالعمل بهره مند شوند.

«آزادیان» رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد شد

دکتر محمد مهدی پهلوانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در حکمی سعید آزادیان را به عنوان «رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد» منصوب کرد. در متن حکم دکتر پهلوانچی آمده است: با عنایت به مراتب تعهد، تجارب و سوابق ارزنده جناب عالی، به موجب این حکم با حفظ سمت به عنوان «رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه» منصوب می شوید. از جناب عالی انتظار می رود با بهره گیری از ظرفیت های مادی و معنوی و سرمایه های انسانی دانشگاه و تاکید بر خلاقیت های فردی و مدیریتی اسلامی، در جهت اعتلای دانشگاه براساس محورهای ذیل اهتمام ورزید:

- یکپارچه سازی سامانه های پذیرش و آموزش
- نظارت بر حسن عملکرد سامانه های فارغ التحصیلی، داده های دانش آموختگان و استعلام مدارک
- تنوع سازی و نظم بخشی بیشتر به نظام آزمون های متمرکز دانشگاه خصوصا در آزمون زبان دوره دکتری و به کارگیری ظرفیت های موجود در جهت برگزاری آزمون های ملی در حوزه های مختلف
- طراحی نظام اعتباربخشی و مدرک دهی معتبر به دوره های کوتاه مدت و ارتقای اعتبار این دوره ها در سطح ملی متناسب با نیازهای کشور و آمایش سرزمینی در تعامل با معاونت آموزش های عمومی و مهارتی
- مدیریت ساماندهی نقل و انتقالات دانشجویان متناسب با ظرفیت واحدها و مراکز آموزشی دانشگاه
- صیانت از سلامت و شفافیت در نظام سنجش و پذیرش دانشگاه
- تعامل با معاونت بین الملل در تسهیل فرآیندهای جذب دانشجویان غیرایرانی با رعایت استانداردهای جذب دانشجوی
- بهبود فرآیندهای جذب دانشجوی در تمامی مقاطع متناسب با زمان، آمایش سرزمین و ظرفیت های زسرو و واحدها
- امید است با اتکال به درگاه ذات اقدس احدیت در راه خدمت به اسلام و مسلمین و اهداف مقدس نظام جمهوری اسلامی موفق و موید باشید.
- سعید آزادیان هم اکنون دبیر شورای گسترش، آمایش، برنامه ریزی و کارآفرینی دانشگاه آزاد است. همچنین دکتر محمد مهدی پهلوانچی طی نامه ای ضمن موافقت با تقاضای بازنشستگی معصومه طباطبایی از زحمات و تلاش های وی در دوران مسئولیت رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد قدردانی کرد.

فارسی، هم راستا با اهداف علمی کشور و بر الگوبرگیزی از سند دانشگاه اسلامی و بیانیه گام دوم انقلاب شهکومند اسلامی ایران، با عزم جهادی، آموزش زبان فارسی به علاقه مندان و دانشجویان بین الملل دانشگاه مورد حمایت جدی قرار گیرد. دستیابی به اهداف کلان دانشگاه آزاد در منطقه بر سند تحول و تعالی دانشگاه، ارتقای جایگاه بین المللی دانشگاه آزاد در راستای مرجعیت علمی زبان فارسی، بسط و گسترش زبان فارسی و ارتقای جایگاه و نقش زبان فارسی به عنوان زبان علم در دنیا، استاندارد سازی، نظارت و ارزیابی آموزش زبان فارسی و امور فرهنگی و فوق برنامه دانشجویان، زبان آموزان و خانواده ایشان، ارتقای سطح دانش و مهارت زبان فارسی غیرفارسی زبانان به ویژه دانشجویان بین الملل دانشگاه در کنار آشنایی ایشان با تمدن، فرهنگ و رسوم ایرانی-اسلامی و آرمان های انقلاب اسلامی ایران، ایجاد محیطی پویا، نشاط، انگیزه بخش و تاثیرگذار برای آموزش زبان فارسی به زبان آموزان در بدو ورود به دانشگاه و همچنین در طی دوره های آموزش زبان فارسی از جمله اهداف این دستورالعمل است. دستورالعمل آموزش زبان فارسی به غیرفارسی زبانان دانشگاه آزاد که به تفصیل در اختیار واحدهای دانشگاه آزاد قرار گرفته، شامل مواردی از جمله وظایف، ساختار فعالیتی و جامعه هدف مرکز آموزش زبان فارسی، دوره ها و محتوای آموزشی، آزمون ها، زبان علمی دوم، ساختارهای هیماز علمی-آموزشی، اجرایی و پشتیبانی و امور فرهنگی و فوق برنامه است.

جزئیات تشکیل ستاد اسکان نوروزی دانشگاه آزاد اعلام شد

داریوش جواد، معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد دستورالعمل «تشکیل ستاد اسکان نوروزی سال ۱۴۰۳» را به روسای دانشگاه آزاد استان ها و واحدهای مستقل ابلاغ کرد. این دستورالعمل در راستای «ارتقای تعلق سازمانی و بهبودی منابع انسانی با تلاش مستمر در جهت افزایش مشارکت و رضایتمندی آنان» به عنوان یکی از راه کنش های مهم و کلان در سند تحول و تعالی دانشگاه ابلاغ می شود. براساس این دستورالعمل؛ به منظور امکان برخورداری کارکنان و اعضای هیات علمی دانشگاه و خانواده های آنها از امکانات اقامتی-رفاهی واحدها و مراکز آموزشی دانشگاه آزاد در تعطیلات نوروزی سال ۱۴۰۳ واحدها و مراکز آموزشی موظفند با رعایت شئون اسلامی و حفظ حرمت در ماه مبارک رمضان و با به کارگیری حداکثر توان و ظرفیت و با برنامه ریزی مناسب، نسبت به تشکیل ستاد اسکان نوروزی تحت نظارت مستقیم روسا و معاونان توسعه و مدیریت منابع اقدام کنند. در این دستورالعمل تاکید شده است: تمام واحدها مکلفند با هماهنگی هیات امنای استانی و نظارت مستقیم دبیر کمیته بیمه و رفاه استان متبوع خود نسبت به تشکیل ستاد اسکان نوروزی از تاریخ ۲۴ اسفندماه ۱۴۰۲ تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ به صورت شبانه روزی اقدام کرده و گزارش عملکرد خود را تا تاریخ ۳۰ فروردین ۱۴۰۳ از طریق دبیرخانه هیات امنای استان مربوطه (دبیران کمیته بیمه و رفاه استان)، به اداره کل سرمایه انسانی و مهندسی ساختار دانشگاه اعلام کنند. براساس بندهای این دستورالعمل؛ پذیرش و زوررو امکان اقامتی واحدها صرفا براساس ثبت درخواست در سامانه ساجد امکان پذیر خواهد بود. به منظور برنامه ریزی واحدهای مقصد در پذیرش میهمانان گرمی، زمان دریافت تقاضای اسکان از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل است. در این دستورالعمل آمده است: تنها کارکنان به همراه منسوبین درجه یک آنها مجاز به استفاده از امکان اقامتی دانشگاه خواهند بود. در ایام ماه مبارک رمضان تمهیدات لازم برای تهیه افطار و سحری میهمانان روزه دار (با هزینه شخصی همکاران گرمی) در نظر گرفته شود. مسئولان واحدها به محض وصول دستورالعمل،

دانشگاه باید به محیط کار متصل باشد

جلسه شورای راهبردی شبکه کشاورزی دانشگاه آزاد دوشنبه ۲۱ اسفند به ریاست دکتر محمد مهدی پهلوانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و با حضور عنایت الله ملکی تبار مشاور رئیس و رئیس مرکز حوزه ریاست و روابط عمومی، مجید مشکینی معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری، داریوش جواد معاون توسعه و مدیریت منابع و دیگر اعضا به صورت حضوری و ویدئوکنفرانس برگزار شد. دکتر پهلوانچی در این نشست با تاکید بر توجه دانشگاه آزاد به کارآمدی دوره های تحصیلی، گفت: «سیاست دانشگاه تشکیل دانشکده های ماوریت محور است. در این مدل گروه های علمی به کیفیت آموزش و محیط کار توجه می کنند و فقط به دنبال تحصیلی کیفی نیستند، دانشگاه باید به محیط کار متصل باشد.» وی با بیان اینکه در محیط کار به جای مقاله، دستاورد مهم است و فرد باید کارآمد باشد، ادامه داد: «محیط کار باید محیط جامعی باشد که در یک طرف آن دانشگاه و در طرف دیگر صنعت باشد. مدل ما برای ایجاد کارآمدی دانشجویان مراحل تئوری و نظری، کارآمدگی، کارآموزی و کارورزی است. اگر این سیر به درستی انجام شود دانشجویان کارآمد خواهند بود.» رئیس دانشگاه آزاد با اشاره به وضعیت رشته کشاورزی، اظهار کرد: «کشاورزی و گلخانه از بخش های پردرآمد کشور است، اما واقعیت این است که مردم احساس نمی کنند که علم کشاورزی به این حوزه منتقل و باعث رونق آن شده است به همین دلیل این رشته را سودمند و موثر نمی بینند. برای همین باید محیط کار را به دانشگاه متصل کنیم.» دکتر پهلوانچی تاکید کرد: «هدف دانشگاه آزاد اسلامی از اینکه محیط های کار متصل به دانشگاه را با عنوان سرای نوآوری راه اندازی کرده، این نیست که کشاورزی کند و درآمدی داشته باشد، بلکه می خواهد محیط کار واقعی با چرخه اقتصادی درست ایجاد کند تا دانشجوی کارآموزی و کارورزی خود را در آنجا بگذراند و زمانی که به محیط کار می رود، میزان نمره کارآمدگی او از نظر محیط کار، بالا و فرد کارآمد باشد. از این طریق مردم مطمئن می شوند که دانشگاه و رشته کشاورزی می تواند در سودمندی این صنعت موثر باشد.» رئیس دانشگاه آزاد با ابراز نگرانی از آینده تخصصی ایران و متخصصان کارآمد، خاطرنشان کرد: «اگر راه اندازی سرای نوآوری و تلاش های دانشگاه در محیط واقعی سبب افزایش دانشجو در آن رشته نشود، یعنی موفق نبودیم، بنابراین هر ریزال سرمایه گذاری در دانشگاه باید موجب رشد آموزش و کارآمدی دانشجویان شود.»

سرپرست ۲ واحد دانشگاه آزاد منصوب شدند

دکتر محمد مهدی پهلوانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با صدور احکام جداگانه ای امید ارغیش را به عنوان سرپرست دانشگاه آزاد واحد فسا و سامان نجات پورا را به عنوان سرپرست دانشگاه آزاد واحد شیروان منصوب کرد.

دستورالعمل آموزش زبان فارسی به غیرفارسی زبانان دانشگاه آزاد

جلال درخشه، معاون بین الملل و امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد دستورالعمل «آموزش زبان فارسی به غیرفارسی زبانان دانشگاه» را به روسای دانشگاه آزاد استان ها و واحدهای ویژه ابلاغ کرد. این دستورالعمل با توجه به رهنمودها و منویات مقام معظم رهبری مبنی بر اهتمام به بسط و گسترش زبان فارسی در تمام شئون و در راستای تحقق چشم انداز و اهداف کلان دانشگاه منطقه بر سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد ابلاغ می شود. در این دستورالعمل تاکید شده: امید است متناسب با ظرفیت کم نظیر زبان